Anne legatum possit pro parte repudiari , & pro parte acceptari ? tr.2.l.1.12.n.61.62.p.109. , & videlicet verb. *Repudiatio*.

Omnes res , quæ legantur , ad tria corpora reducuntur : quorum primum est simplex , & unico consistens spiritus , ut *homo* ; secundum est , quod sit ex pluribus rebus inter se cohaerentibus , ut *domus* ; tertium est , quod ex pluribus rebus inter se non cohaerentibus unum corpus efficitur , ut *grex* : tr.1.l.3.c.8.n.37.38.p.320. Legatum primæ speciei , perempta specie , extinguitur , & , quod superest , non debetur : ibi n.40.41.42. Legatum secundæ speciei , extincto corpore , non debentur quæ remanent : ibi n.43.44. Legatum tertiae speciei , perempto corpore , præstandæ sunt partes , quæ remanent : ibid. de n.45. ad 49 p.320.

An debeantur legata , saltem pia , quan-  
dò hæreditas non aditur? Duplicem  
videlicet sententiam in *tr. 1. l. 2. c. 8. n.*  
*54. 55. p. 216.*

Et an legata relicta in testamento per  
metum , & vim facto valeant? *tr. 2.*  
*l. 2. c. 2. n. 60. p. 137.*

Legata , & fideicomissa per omnia ho-  
die exæquata sunt : *tr. 2. l. 4. c. 11. n. 53.*  
*p. 408. & l. 5. c. 3. n. 4. 5. p. 444.*

Legata præsumuntur soluta ex fructi-  
bus hæreditatis : *tr. 1. l. 2. c. 10. n. 26. p.*  
*236. ; & fructus percepti post hære-  
ditatis aditionem ex rebus legatis  
ad legatarios spectant: ibi n. 27. p. 236.*

Relictum non censetur legatum animo  
compensandi , nisi ita expressè di-  
suctum fuerit : *tr. 1. l. 2. c. 10. n. 38. p. 237.*

Pro rata extenuantur legata quando ex  
alienum totam absorbet hæredita-  
tem : *tr. 1. l. 2. c. 12. n. 27. p. 261.* (quæ in

hac impressione est secunda hujus nu-  
meri ) siquidem quando bona non  
sufficiunt ad integra legata solvenda,  
ipsa pro rata minuuntur : *tr. 1. l. 4. c. 6.*  
*n. 316. p. 502. ; et si legata sint speciei:*  
*ibid. n. 317. ; vel pia: n. 318. ; nec le-*  
*gata sunt solvenda secundum ordi-*  
*nem scripturæ, sed pro rata minui de-  
bent: n. 319. ; & , minutis legatis, ip-*  
*orum onera etiam decrescunt: n.*  
*320. ; & legatarius ad versus cæteros*  
*collegatarios, qui integra acceperunt*  
*legata, condicione indebiti hoc in*  
*casu agere valet: n. 321. ; legata, quæ*  
*debitas legitimas minuunt, quantum-*  
*vis pia sint, minuenda veniunt: n.*  
*322. ; tametsi sint relicta ad exone-*  
*rationem conscientiæ , libertatesvè*  
*sint relicta: n. 323. ; sed non veniunt*  
*minuenda legata pia , quando con-*  
*curreunt cum legatis non piis: n. 324.*  
*nisi par affectio ad pia , & profana*  
*colligatur: ibi n. 325. p. 502.*

In quo loco legata sint præstanta? *tr.*  
*1. l. 2. c. 12. n. 66. p. 260.*

Legata ab eo relicta , qui inventarium  
non fecit, debentur à substituto, estò  
ipse inventarium non conficiat: *tr.*

*1. l. 2. c. 13. n. 23. p. 274; & videsis tr. 2.*  
*l. 5. c. 3. à n. 46 p. 447.*

Legata deducuntur de tertia defuncti  
absque legitimarum læsione: *tr. 2. l.*  
*5. c. 3. n. 1. p. 443.*

Legata deducenda sunt in divisione bo-  
norum attento tempore conditi tes-  
tamenti , ita ut futura bona in lega-  
to non comprehendantur: *tr. 2. l. 5.*  
*c. 3. à n. 35. ad 71. à p. 448. , ubi multi-  
fariam declaratur.*

Duabus rebus legatis, alterâ tanquam  
principali , alterâ tanquam accesso-  
ria , si illa perit, minimè debetur ista:  
*tr. 1. l. 3. c. 8. n. 35. 36. p. 320.*

Nunquid tenebitur hæres in foro con-  
scientiæ , vel in foro fori solvere le-  
gata relicta in testamento minus so-  
lemni? Consule *tr. 1. l. 3. c. 11. n. 132.*  
*p. 375. & tr. 2. l. 5. c. 8. n. 27. p. 499. &*  
*c. 9. à n. 69. p. 509.*

Legata ad unum finem , personam , lo-  
cumvè relicta , an commutari val-  
leant in alium finem , personam , lo-  
cumvè ; à quo facienda sit commu-  
tatio; aliaque id genus? Videsis verb.  
*Commutatio , & Executor. p. 82. &*  
*162.*

Alimentorum legatum non est reitera-  
bile: *tr. 1. l. 4. c. 7. n. 72. p. 517.* Et etiam  
incapacibus successionis debetur: *tr.*  
*2. l. 5. c. 3. n. 119. 120. p. 453.*

An legatario , vel hæredi spectet aug-  
mentum accedens rei legatæ post  
conditum testamentum? Utique illi,  
& non isti: *tr. 1. l. 3. c. 8. à n. 15. ad 161.*  
*p. 331.* Et quid quo ad rei legatæ fru-  
ctus? Pariliter dicimus à n. 161. ad  
181. à p. 331. , ubi multipliciter am-  
pliatur , ac limitatur , seu potius  
intelligitur.

In mobilium , vel omnium mobilium le-  
gato , quid comprehendatur? *tr. 2. l. 5.*  
*c. 3. à n. 72 ad 80. p. 450. ; in domūs,*  
*& omnium rerum in ea contentarum*  
*legato; vel in legato domūs simpli-  
citer , quid comprehendatur? ibid. à*  
*n. 82. ad 92. à p. 450. ; in legato ve-  
stium quid? à num. 93. ad 99. p. 451. ;*

quid in legato rei alienæ, vel hæreditis, vel legatarii, vel pignori, hypothecæ obligatæ, vel rei, quæ non est in commercio hominum? à n. 100. ad 116. à p. 451., ubi multa de hoc legatorum genere; in legato quantitatis quid? à n. 129. ad 135. p. 453.; in legato relicto filio nascituro quid veniat, si plures nascuntur? ibi n. 136. p. 454.; in legato obscuro quid? ibi à n. 137. ad 139. p. 454.

Executores testamentorum, qui rei legatæ usum in alium diversum mutant, furtum propriè commitunt: *tr. I. l. 4. c. 6. n. 159. p. 487.*; crimen peculatūs incurunt: *ibi n. 160. p. 487.*

De legato ex die, vel ad diem: *tr. I. l. 3. c. 10. à n. 147. p. 357.*

De legato sub conditione non nubendi, aliqua invenies in verb. *Conditio vers. Institutio, seu legatum.* Solendum est legatum ad preparatoria nuptiarum relictum, præstita cautione de restituendo, matrimonio non lequoto: *tr. I. l. 4. c. 6. n. 283. p. 498.* Et an sit modale, an purum, anvè conditionale legatum relictum pro maritandis certis puellis? *dicit. c. 6. à n. 278. ad 283. à p. 498.* Substituto pertinet legatum si puella semel nubere recusaverit: *tr. I. l. 4. c. 7. num. 130. p. 523.*; & sic similiter legatum relictum sub conditione ducendi certam mulierem sine spe restitutionis amittit, qui illam ducere recusavit: *ibid. n. 131. p. 523.*

Legatum relictum ad favorem filii alijcujus taxativè, primi matrimonii filio debetur: *tr. I. l. 4. c. 13. num. 52. p. 660.*

Reipublicæ relictum ad certamina, negligentiâ unius anni non deperditur: *tr. I. l. 4. c. 7. n. 168. p. 528.*

Aliquid annum uxori legatum, donec in viduitate permanserit, extinguitur quoties ad secundas convolat nuptias: *tr. 2. l. 5. c. 11. n. 29. p. 526.*

Quæ legata sine hæredis culpa periere non debentur: *tr. 2. l. 5. c. 3. n. 143.*

p. 454.; neque debetur legatum, quod legatarius sibi ipse scripsit: *ibid. num. 150. p. 455.*; neque quod spurio relinquitur ultrà modum alimentorum: *n. 151.*; neque quod relinquitur alie cui, qui postmodum testamentum impugnavit: *ibi n. 148. 149.*; neque relictum personis incertis: *n. 252.*, nisi respiciat piam causam, vel incerto postea veniat certificanda: *n. 153. 154.*; neque quod alieno arbitrio committitur: *n. 155.*, nisi sit legatum libertatis, vel alio modo pium: *ibid.*; neque quando testator ex causa voluntaria rem legatam alienaverit: *num. 156.*; neque quando legata sunt magna, & testator postmodum filios suscepit: *n. 169. p. 456.*; neque si legatum relictum sit pro certa causa, quæ per testatorem, dum vixit, impleta est: *n. 170.*, secùs si impleta fuit per legatarium: *n. 171.*; neque legatum relictum ei, qui post conditum testamentum testatoris inimicus effectus fuit: *n. 172. p. 457.*; quod adhuc ita est, quamvis testator post inimicitias codicilos fecerit, in quibus legatum ademerit: *num. 173.*; & quamvis inimicitia tantummodo sit cum fratre testatoris: *num. 174.*; & quamvis ipsem testator causam inimicitiae dederit: *n. 175.*; & licet alia interveniant, quæ ibi invenies usque ad n. 182. & *tr. 2. l. 2. c. 2. n. 46. in fin. p. 130.*; neque quando testator legatum revocavit in testamento, aut codicillo, aut coram testibus: *n. 183. 184. p. 458.*; sed quid quandò per verba generalia legatum admittitur? à n. 185. ad 187.; quid quandò testator destruxit, mutavitvè formam rei legatæ? à n. 188. ad 191.; quid quandò legata lœdunt legitimam, vel quartam falcidiā? *n. 192. p. 458.* Et denique: Ademptum quandò censeatur legatum? Ultrà casus proximè expensos, consulas *tr. 2. l. 5. c. 3. à n. 156. p. 455.* Quandò ob incertitudinem, aut errorem

rem legatum corruat, seu vitetur?

*tr. 2. l. 5. c. 6. à n. 102. à p. 479.*

Nutu relinqui valent legata: *tr. 2. l. 5. c. 18. n. 56. p. 572.*

Dominium rei legatae transit in legatarios à morte testatoris: *tr. 2. l. 5. c. 18. n. 84. p. 573;* etiam sine apprehensione: *tr. 2. l. 8. c. 1. n. 6. p. 786.*

Dotis legatum omnibus aliis præfertur legatis: *tr. 2. l. 7. c. 2. n. 104. p. 700.*; & ab eo falcidia non detrahitur: *ibi n. 105. p. 700.*

Legatum creditori relictum præsumitur animo compensandi cum debito necessario relictum: *tr. 2. l. 8. c. 7. n. 20. p. 822.*

Legatum operariis factum pro remuneratione salarii an præcedere debeat legitimas? *tr. 2. l. 8. c. 25. n. 122. 123. p. 876.*; & an tunc temporis operarius, aut famulus acceptans legatum possit quidquam amplius petere pro salario? *ibid. à n. 124 ad 128. p. 876.*

Alia jam tetigimus cùm de verb. *Domino*, ac *Legatarius*, aliaque tangimus cùm de verb. *Usura* sermonem instituerimus.

*Legatus* à latere quibus præminentiis fulgeat? *tr. 6. l. 1. c. 3. n. 1. 2. p. 6.*

*Legitima* dicitur quota bonorum, & non quota hæreditatis: *tr. 1. l. 2. c. 9. n. 70. p. 227. & l. 4. c. 14. n. 155. p. 689.*

Successor legitimæ, est successor particularis, & non universalis: *tr. 1. l. 2. c. 9. n. 71. p. 227.*; nisi alius hæres institutus non fuisset: *ibi n. 72. p. 227.*

Debetur de jure naturæ secundario: *tr. 2. l. 2. c. 1. n. 157. p. 125.*

Otio actiones competunt hæredi pro consequenda legitima; de quibus in *tr. 2. l. 2. c. 10. tot. à p. 201.*

Titulo institutionis, & sine onere, aut gravamine relinquenda est, ac debetur legitima: *tr. 1. l. 3. c. 1. n. 10. p. 279. tr. 2. l. 5. c. 1. n. 2. 3. p. 431. & c. 4. à n. 2. & 9. p. 459.*, & iterum à n. 47. à p. 461., & per tot. cap., ubi limitationes invenies. Igitur à legitima omne onus, & gravamen rejicitur: *tr. 2. l. 5. c. 1. n. 3.*

*p. 431. & c. 15. n. 36. p. 560;* & etiam conditio potestativa: *dict. c. 1. n. 4. p. 432.*; tametsi gravamen sit impositum favore piæ causæ: *ibid. n. 8.*; nec valet alimentorum favore: *n. 9.*; nec onus reciprocum: *ibi n. 12. 14.*; nec favore libertatis: *n. 15. 16.*; nec favore militum: *n. 10. 11.*; nec conditionem *si sine liberis* patitur: *n. 26. p. 433.*; & non officit approbatio testamenti, in quo onus, gravamen, aut conditio legitimæ fuit apposita: *ibi n. 28. 29.*; nec etiam officit, quod filius simpliciter, & sine protestatione adeat hæreditatem, acceptetve legitimam: *n. 33. p. 434.*; nec conditio *si nupserit* imponi potest: *n. 39.*; quod procedit tūm descendentium, tūm ascendentium respectu: *n. 40.*; & ab isto num usque ad n. 81. à p. 434. limitationes invenies, quarum præcipua illa est, quæ tenet onus, conditionem, & gravamen imponi posse habitâ regiâ facultate, de qua *ibid. in n. 54. 55. 56. p. 436.*

An lege, statuto, aut consuetudine legitima tolli, aut minui queat? *tr. 2. l. 5. c. 1. n. 7. p. 432.*

Annè filius possit consentire gravamini, oneri, aut conditioni in legitima appositis? Manu te duco ad *tr. 2. l. 5. c. 1. à n. 57. ad 63. è p. 436.*; & an sufficiat consensus tacitus, requiraturve expressus? *ibid. de n. 64. ad 69. p. 437.*

Nūm quandò filius pro legitima nihil capit, & à patre gravatur, ut restituat omnia bona absque deductione legitimæ, teneatur filius integrum hæreditatem restituere; cùm expresse tali oneri consentiat cumjuramento? *tr. 2. l. 1. c. 10. n. 19. 20. 21. p. 84.*; & quid si simpliciter adeat hæreditatem patris, in qua est per eum gravatus, ut alteri eam restituat? *ibi n. 28. 29. 30. p. 85.*; & an quandò pater relinquit filio minorem legitimam, & filius relictum acceptat dando quietationem hæredi, non facta reservatione de legitima, ejusve supplemen-  
to,

to, teneatur stare quietationi, & non amplius petere, quod ad reintegrandam legitimam deficit? Negativè: *tr. 2. l. 1. c. 10. n. 31.* & seqq. p. 85. & seqq.

Legitima magis est debita filiis, quam patronis: *tr. 1. l. 3. c. 1. n. 12.* p. 279.; ideo patronus ob inventarium non confectum legitimā privatur: *ibi n. 11.* p. 279.; sicut etiam filius illā non potitur ex neglēctū præcepti parentis: *ibid. n. 13.* p. 279.

Legitima debetur ascendentibus eodem modo, ac debetur descendantibus: *tr. 2. l. 3. c. 1. à n. 2.* p. 259.; & iisdem regitur regulis, quibus legitima descendientium gubernatur: *ibi num. 13.* p. 267.

An imputentur in legitima filii, quæ ille profudit ludendo, & meretricando? *tr. 2. l. 2. c. 12. n. 223. 224.* p. 243.

Quando in vita parentū debeatur legitima filiis? *tr. 2. l. 2. c. 5. tot. à p. 155.*, & videbis verb. *Partitiones*: tenetur tamen pater tradere legitimam filio carcerato, ut à carceribus eximatur, si aliter evadere non possit carcera-  
tionem: *dicit. c. 5. n. 23.* p. 158. Assig-  
nata legitimā filio in vita patris, an in ejusdem patris vita, vel in morte pos-  
sit filius petere augmentum, eo, quod post assignationem patris bona aug-  
mentur? Cum distinctione resolvitur in *tr. 2. l. 2. c. 5. n. 83.* p. 163.

Assignari potest legitima in re certa: *tr. 2. l. 5. c. 1. n. 81.* p. 439.; an assignari valeat in pecunia, aliavè certa re à parentibus; vel filius unam rem singularem eligere pro legitima? *tr. 2. l. 2. c. 14. à n. 26.* ad 29. ex p. 252.; & de-  
mūm quibus in rebus sit filiis assi-  
gnanda legitima? *dicit. c. 14. à n. 10.* ad 29. à p. 251.

Valor legitimæ computatur secundūm tempus mortis patris, vel matris: *tr. 2. l. 2. c. 13. n. 34.* p. 248.

Non ex acervo communi bonorum, sed ex acervo hæreditatis filiorum legitimæ deducuntur: *tr. 2. l. 6. c. 6. n. 29.*

p. 634.; descendētium, & ascenden-  
tium ex bonis confiscatis deducen-  
dæ sunt: *tr. 2. l. 2. c. 4. à n. 16.* ad 35. à p.  
150., & latius diximus in verb. *Con-  
fiscatio*; petiqvè possunt statim, ac  
fertur sententia, quin confiscati spe-  
ctetur mors: *ibi n. 17.*; & idem dices  
de filio banniti: *n. 27.* p. 151.

Legitima piæ causæ præfertur: *tr. 2. l. 5. c. 2. n. 7.* p. 439.

Filio legitima non debetur, dum æs alienum urget: *tr. 1. l. 2. c. 9. n. 60.* p. 226.; quod quidem procedit, sive filius sit hæres universalis, sive institutus tantum in legitima: *ibi n. 61.* p. 226.

Hæreticorum filiis legitima non debe-  
tur: *tr. 1. l. 4. c. 9. n. 63.* p. 571.

Legitima in pecunia assignari non de-  
bet filiis invitis: *tr. 9. q. 100. n. 7.* p. 531.; quia legitima ex rebus hæreditariis  
debetur: *ibid. n. 8.* p. 531.

An legitima amittatur ob non confe-  
ctum inventarium? Latè discutitur in *tr. 1. l. 3. c. 1. à n. 4.* p. 278.: sed nisi ante signanos haberet, tam lucidior pars  
negativa non evaderet in *n. 8.* & *16.*  
p. 278. & 280.; quia legitima non de-  
perditur, nisi in casibus à jure ex-  
pressis: *ibi n. 9.* p. 278.

Legitimæ fructus à quo tempore ve-  
niant? Videbis verb. *Fructus*, vers.  
*Quò ad restitutionem.* p. 197.

De renuntiatione legitimæ, videas *tr.*  
*2. l. 1. c. 10. n. 89.* p. 83., & verb. *Renun-  
tiatio*, vers. *Quò ad legitimam*.

Cætera in verb. *Partitiones*.

*Legitimatio* nullum negotium tibi face-  
fit? Vel temetipsum decipis, vel lup-  
pum esse in fabula suspicatus fuisti.  
Aspice:

### Legitimatio in genere.

Legitimatio, ut validè fiat, expostulat  
tum patris, tum filii consensum: *tr.*  
*2. l. 1. c. 5. n. 56.* 58. p. 44. & 45.; & an  
sufficiat consensus tacitus, vel requiri-  
ratur expressus? *ibi à n. 59.* p. 45.; &  
an sufficiat consensus, aut ratificatio  
postea

postea subsecuta? *num. 62. 63. p. 45.*  
Ut quis legitimetur debet prius appa-  
rire esse legitimantis filium: *tr. 2. l. 1.*  
*c. 5. à n. 100. ad 103. p. 49.*

Fili nascituri legitimari non possunt:  
*tr. 2. l. 1. c. 5. à n. 104. ad 106. p. 49.*

Legitimare personam suam prius tene-  
tur quis in quocumque judicio, cùm  
ordinario, tūm summario: *tr. 3. l. 4.*  
*c. 9. n. 38. p. 205.*

### *Legitimatio per rescriptum Principis.*

Doctores agentes de hac legitimationis  
specie: *tr. 2. l. 1. c. 5. n. 111. p. 49.*

Quæ narranda sint in supplica ad legiti-  
mationem Principi offerenda? *tr.*  
*2. l. 1. c. 5. à n. 71. ad 84. à p. 46.*

De regalibus Principis est jus legitiman-  
di illegitimè natos: *tr. 2. l. 1. c. 5. n.*  
*1. p. 38.*

Efectus resultantes ex hac legitimatio-  
ne: *tr. 2. l. 1. c. 5. n. 2. p. 38.*

Dispensationes potius sunt legitimatio-  
nes in nostro Regno: *tr. 2. l. 1. c. 5. n.*  
*3. p. 38.*

Inter jus commune, & nostrum regium  
discriminantur hoc modo legitimati;  
primò, quod filius præteritus à  
patre potest de jure communi dicere  
testamentum nullum; secùs de jure  
nostro: *tr. 2. l. 1. c. 5. n. 45. p. 39.*: se-  
cundo, quod, illo jure inspecto,  
succedunt legitimati, licet extant le-  
gitimi; hoc attento aliter est: *ibid.*  
*an. 7. ad. 10. p. 39.*: tertio, quod le-  
gitimatus jure civili verè ad omnia  
reputatur legitimus; de jure nostro  
non ad omnia: *n. 2. 3. p. 38.*: quartò,  
quod de illo jure pater relinquere po-  
test filio legitimato quidquid volue-  
rit; de hoc solam tertiam bonorum:  
*n. 11. 12. p. 39.*: quintò, quod juxta  
illud nepos naturalis, & legitimus fi-  
lii legitimati efficitur legitimus avo,  
tām respectu successionis ex testa-  
mento, quam ab intestato; juxta hoc  
nullatenus: *à n. 48. ad 57. p. 44.*: sex-  
tò, quod de jure communi legitima-

tus respectu patris, legitimatus ré-  
manet respectu agnatarum; diversi-  
modè de stylo nostri Regni, juxta  
modum declaratum à *num. 52. ad 63.*  
septimò, quod ex jure communi le-  
gitimatus transit in potestatem legiti-  
mantis; minimè verò ex nostri Re-  
gni stylo: *à n. 64. ad 70. p. 45.*: octa-  
vò, quod legitimatus in forma juris  
communis quidquid acquirit, patri  
acquirit; de jure nostro non ita: *n.*  
*66. 67. p. 45.*: nonò, quod de jure com-  
muni pater non potest imponere gra-  
vamen in legitima filii legitimati; de  
jure nostro potest: *n. 68. p. 45.*: de-  
cimò, quod legitimatus de jure com-  
muni includitur in numero istorum;  
de jure nostro non includitur: *n. 69.*  
*70. p. 46.*

An secundum jus nostrum Lusitanum  
per rescriptum legitimatus à succe-  
sione, à fideicomissio, & ab em-  
phyteusi excludatur? Affirmative:  
*tr. 2. l. 1. c. 5. n. 13. p. 40.*; an ad maiora-  
tus successionem admittatur? *ibi à n.*  
*14. ad 20. à p. 40.*

An ad istam legitimationem opus sit ci-  
tatione venientium ab intestato? Ali-  
qui affirmant; sed à nobis negandum  
venit: *tr. 2. l. 1. c. 5. à num. 21. p. 41.*:  
quandò autem requiratur? *à n. 25.*:  
& quæ solemnitates desiderentur? *à*  
*n. 21. ad 29. p. 41.*

Princeps utrum valeat legitimare natu-  
ralem, aut spurium post mortem pa-  
tris? *tr. 2. l. 1. c. 5. à n. 30. ad 32. p. 42.*  
& an ista legitimatio post patris mor-  
tem noceat legitimis hæredibus? *ibi*  
*n. 33. 34.*: resolutionis negativæ po-  
test esse ratio, quia Princeps legiti-  
mando filios non censetur velle præ-  
judicare consanguineis: *à n. 35. ad 40.*  
*p. 42.*

Per supervenientiam liberorum legiti-  
morum, legitimatio ista revocatur:  
*tr. 2. l. 1. c. 5. à n. 41. ad 47. p. 43.*; sed  
legitimacionem semel concessam ne-  
quit Princeps revocare: *ibi n. 107. p.*  
*40.*; an autem à patre revocari queat  
propter

propter filii ingratitudinem? Inficias it Author in *tr. 2. l. 1. c. 8. num. 74.* p. 80.

Sūmus Pontifex nequit legitimare spurius ad temporalia in terris alterius Principis: *tr. 2. l. 1. c. 4. n. 88. p. 35.*, intelligendo ut in numer. seqq.

Legitimatio spurii, ut succedat patri, an extendatur ad succedendum matri? *tr. 9. q. 93. n. 5. & 10. p. 480. & 482.*

Princeps sacerdotalis quò ad spiritualia legitimare nequit: *tr. 2. l. 1. c. 5. n. 85. p. 47.*; ideo legitimatus à Principe non potest succedere in emphyteusim ecclesiasticam: *ibid. n. 86. 87.*; nec in jure patronatus: *n. 88.*, intelligendo ut in *n. 89. p. 48.*; nec in Commendis: *n. 90. p. 48.*

#### *Legitimatio per subsequens matrimonium.*

Legitimatio per subsequens matrimonium efficit legitimos filios anteā natos: *tr. 2. l. 1. c. 4. n. 1. p. 26. & l. 4. c. 1. n. 31. 32. p. 335.*; succedunt parentibus, & cæteris consanguineis unā cum legitimis, pariter, ac eodem modo: *diss. c. 4. n. 2. 3. 4.*; legitimantur etiam inviti, licet nati sint ex ancilla, cuius ignoratur status: *ibid. n. 5. 6. 7.*; etiam si matrimonium sit clandestinum: *ibid. n. 8.*; quamvis non sit consummatum: *n. 9. p. 27.*; et si parentes, dum genuit, esset in minoribus Ordinibus constitutus, haberet vè beneficium: *n. 10. 11. 12.*; vel esset pater, aut mater novitus, aut novitia: *n. 13.*; quantumvis sit Eques, aut Commendator Ordinum militarium: *n. 14.*; etiam si simplicis castitatis voto ad strictus sit: *n. 15.*; modò non sit in votis simplicibus post duos annos emissis, in societate Jesu: *n. 16.*; succedunt etiam quando vel nativitatis, vel conceptionis tempore dabatur habilitas contrahendi matrimonium: *num. 17. 18.*; licet parentes, quando

contrahant, convenient, nè legitimentur: *n. 19. 20.*; et si pater prius aliam ducat uxorem, &, eā mortuā, matrem naturalem ducat: *n. 21. p. 27.* (& iste naturalis filius sic legitimatus in successione majoratus est prærendus filiis primi matrimonii: *n. 21. p. 28.*;) et si parens contrahat cum secunda, pendente lite cum prima concubina: *n. 25. p. 28.*; &, licet matrimonium sit putativum, legitimantur filii: *ibid. à num. 38. ad 41. p. 30.*; etiam si matrimonium sit contractum in articulo mortis: *n. 43. 44. p. 30.*; quamvis sic ducta in uxorem sit concubina: *n. 61. p. 33.*; & filii sic legitimati possunt omnia facere, quæ faciunt legitimè nati: *à n. 28. ad 37. p. 29.*; possunt ad sacros Ordines promovere, & in Episcopos eligi: *n. 42. p. 30.*; nequeunt tamen assequi Cardinalatus celititudinem: *tr. 2. l. 1. c. 4. n. 80. p. 34.*